[image: image1.png]

ДУМА
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
	О Реестре должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления Анучинского муниципального округа

Принято Думой Анучинского
муниципального округа

«26» октября 2020 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», от 04.06.2007 № 83-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», от 16 сентября 2019 года № 568-КЗ «Об Анучинском муниципальном округе», Положением о Думе Анучинского муниципального округа:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Анучинского муниципального округа (приложение № 1).
2. Установить перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Анучинского муниципального округа, учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность (приложение № 2).
3. Установить, что допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если:
1) заместитель руководителя органа местного самоуправления является руководителем структурного подразделения этого органа;

2) заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления является руководителем подразделения в структурном подразделении этого органа;

3) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем.

4. Установить,   что переназначение лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, на должности муниципальной службы производится в случаях, если в Реестре отсутствуют наименования замещаемых ими должностей. При переназначении следует учитывать установленные квалификационные требования к должностям муниципальной службы.
5. Отменить решение муниципального комитета Анучинского сельского поселения от 20.12.2018 № 138 «О реестре должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Анучинского сельского поселения».
6. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Анучинского

муниципального округа
      С.А. Понуровский
с. Анучино

26 октября 2020 года
№  112– НПА

Приложение № 1

к решению Думы Анучинского
муниципального округа

от 26.10.2020  №  112-НПА

Реестр должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Анучинского муниципального округа:
Раздел 1.
Аппарат Думы Анучинского  муниципального округа
1. Ведущая группа должностей

Главный специалист 1 разряда

Главный специалист 2 разряда

Ведущий специалист 1 разряда

Ведущий специалист 2 разряда

2. Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда

3. Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда.

Раздел 2.
Администрация Анучинского муниципального округа
1. Высшая группа должностей

Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации

Начальник управления

2. Главная группа должностей

Начальник отдела

Начальник отдела в управлении

Заместитель начальника управления

3. Ведущая группа должностей

Главный специалист 1 разряда

Главный специалист 2 разряда

Ведущий специалист 1 разряда

Ведущий специалист 2 разряда

Ведущий специалист 3 разряда

4. Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 2 разряда

5. Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда

Раздел 3.

Контрольно-счетная палата Анучинского муниципального округа
1. Высшая группа должностей

Председатель контрольно-счетной палаты
2. Главная группа должностей

Главный инспектор

Приложение №2

к решению Думы Анучинского

муниципального округа

от 26.10.2020  №     112- НПА

Перечень

должностей муниципальной службы, учреждаемых
для непосредственного обеспечения исполнения
полномочий лица, замещающего выборную
муниципальную должность:
Администрация Анучинского муниципального округа
Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации